
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мэгариф нем Фен министрлыгы 

детлет бюджет е ст ем е
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«мектептен тыш эшлер
РЕСПУБЛИКА УЗеГЕ»

ПРИКАЗ

и г. Казань

Об итогах III Республиканского 
творческого конкурса рисунков и чтецов 
«Солдатами не рождаются»

БОЕРЫ К

№ 36

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год, в целях 
формирования у детей и подростков патриотических чувств к своей Родине, 
сохранения и развития чувства гордости за свою страну, с 1 февраля по 13 марта 
2021 года на базе МБУ ДО «СДЮТиЭ» г.Нижнекамск был проведён 
Республиканский творческий конкурс рисунков и чтецов «Солдатами не рождаются» 
(далее - Конкурс).

В конкурсе рисунков приняли участие 109 обучающихся, в конкурсе чтецов - 
495 из 27 муниципальных районов (Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, 
Алексеевский, Алькеевский, Апастовский, Арский, Бавлинский, Бугульминский, 
Буинский, Высокогорский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Камско- 
Устьинский, Кукморский, Лениногорский, Мамадышский, Мензелинский, 
Муслюмовский, Новошешминский, Нурлатский, Нижнекамский, Пестречинский, 
Спасский, Сабинский, Ютазинский), городов Казань, Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами,
участников Конкурса -  свидетельствами участника.
3. Руководителей конкурсных работ отметить благодарственными письмами
за подготовку призеров.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.

Директор А.М.Зиновьев



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от у  з ш и  № 0С

Победители и призеры
III Республиканского творческого конкурса рисунков и чтецов

«Солдатами не рождаются»
КОНКУРС ЧТЕЦОВ
младшая возрастная группа (7-9 лет)
1 место -  Иванов Искандер, МБОУ «Гимназия г. Мензелинска», Мензелинский 
муниципальный район, педагог Мухамадеева Раушания Шамилевна 
1 место -  Фасахова Нафиса, МБОУ «Базарно -  Матакская гимназия», Алькеевский 
муниципальный район, педагог Сабирова Рузия Талгатовна
1 место -  Чихирина Леонтия, МБУДО «Центр творчества», Зеленодольский 
муниципальный район, педагог Веденина Светлана Альбертовна
2 место -  Хузина Алина, МБОУ «СОШ №3», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Голованова Светлана Дмитриевна
2 место -  Искаков Маркел, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ОВЗ», Нижнекамский муниципальный район, педагог Смирнова Валерия 
Ивановна
2 место -  Закиров Данил, МБОУ «СОШ №4», Агрызский муниципальный район, 
педагог Насырова Рузиля Гыйльметдиновна
2 место -  Гаффарова Язгуль, МБУДО «Центр эстетического воспитания детей», 
Елабужский муниципальный район, педагог Шайхутдинова Гульфия Нурулловна 
2 место -  Вильданова Сафия, МБОУ «СОШ №6» , МБОУДО «СДЮТиЭ», 
Бугульминский муниципальный район, педагог Тарасова Светлана Ивановна 
2 место -  Валиев Фаиль, МБОУ «Лицей-интернат» (для одаренных детей), 
Буинский муниципальный район, педагог Валиева Гульчачак Фирдинантовна 
2 место -  Ашурова Амелия, МБОУ «СОШ №2 пгт.Актюбинский», Азнакаевский 
муниципальный район, педагог Салахутдинова Зульфия Тагировна
2 место -  Бикмухаметов Амир, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55» 
Московский район г. Казань, педагог Григорьева Светлана Викторовна
3 место -  Адылгараева Амалия, МБУ ДО «Центр детского творчества» п.г.т. 
Уруссу, Ютазинский муниципальный район, педагог Валиева Алсу Тагировна
3 место -  Борисова Полина, МБОУ «Болгарская СОШ № 2», Спасский 
муниципальный район, педагог Виноградова Гульнара Алимжановна 
3 место -  Валюк Кирилл, МБОУ «СОШ №16», Бугульминский муниципальный 
район, педагог Валюк Оксана Альбертовна
3 место -  Гараев Амир, МБОУ «СОШ №42», г. Набережные Челны, педагоги 
Хакимова Нафида Сабирзяновна, Миркасимова Хамдия Габделхаевна 
3 место -  Зимина Анна, МБОУ «СОШ №1», Алексеевский муниципальный район, 
педагог Тазеева О.М.



3 место -  Зиятдинова Зиля, МБО ДО «Дом детского творчества», МБОУ «Базарно- 
Матакская СОШ», Алькеевский муниципальный район, педагог Гарифуллина 
Разия Рафгатовна
3 место -  Королёва Полина, МБОУ«Азевская ООШ», Агрызский муниципальный 
район, педагог Красноперова Раушания Фирдинантовна
3 место -  Коротышкин Ярослав, МБОУ «Гимназия № 9», Московский район 
г.Казань, педагог Барлёва Юлия Александовна
3 место -  Сальцинов Илья, МБОУ «Лицей №26 им. М. Джалиля», г.Казань , 
педагог Шарафиева Г алина Петровна
3 место -  Самигуллин Самат, МБОУ «Смак-Корсинская СОШ», Арский 
муниципальный район, педагог Шигапова Лейсан Мануровна
3 место -  Ханнанова Риана, МАУДО «ГДТДиМ №1», г.Набережные Челны, 
педагог Копылова Майя Анатольевна
3 место -  Куликова Милена, МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная 
школа №4», Алексеевский муниципальный район, педагог Гилязова Гульсина 
Наилевна

Диплом в номинации:
«Лирическое исполнение»:
- Шахмин Динар, МБОУ «СОШ №4», Агрызский муниципальный район, педагог 
Плешачкова Наталья Александровна
- Абдурахманова Ясмина, МБОУ «Лицей № 14», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Нуртдинова Чулпан Мирхатовна
«Искреннее исполнение»:
- Чернова Виктория, МБОУ «Политехнический лицей №182», Кировский район 
г.Казань, педагог Чернова Светлана Юрьевна
- Мубаракшина Сирина, МБОУ «Гимназия №1» МБУ ДО «Кукморская ДШИ», 
Кукморский муниципальный район, педагоги Сибгатуллина Альмира Фаритовна, 
Хабибуллина Дания Расиховна
«За силу убеждения поэтическим словом»:
- Хафизов Амир, МБОУ «Муслюмовская гимназия», Муслюмовский 
муниципальный район, педагог Султанова Лилия Рашитовна
- Арысланов Сайт, МБОУ «СОШ №8 города Азнакаево», Азнакаевский 
муниципальный район, педагог Хикматова Рамиля Фандасовна
«Яркое исполнение»:
- Сагадеев Айзат, МБОУ «Кудашевская ООШ», Бугульминский муниципальный 
район, педагог Гаязова Венера Загитовна
- Кашипова Алия, МБУ ДО «Кукморская детская школа искусств», Кукморский 
муниципальный район, педагог Хабибуллина Дания Расиховна
«Патриотическое исполнение»:
- Сабиров Ильяс, МБОУ «Арская СОШ №5», Арский муниципальный район, 
педагог Закирова Эндже Анасовна
- Романов Арсений, МБОУ «Бехтеревская СОШ», Елабужский муниципальный 
район, педагог Шевченко Оксана Сергеевна



- Минихаева Азалия, МБОУ « СОШ №11», Бугульминский муниципальный район, 
педагог Алексеева Елена Николаевна
- Багавиева Карина, МБОУ «СОШ №4», Агрызский муниципальный район, педагог 
Насырова Рузиля Гыйльметдиновна
- Аристов Макар, МБОУ «Болгарская СОШ № 2», Спасский муниципальный район, 
педагог Виноградова Гульнара Алимжановна
«Проникновенное исполнение»:
- Планина Милана, МБОУ «Болгарская СОШ № 2», Спасский муниципальный 
район, педагог Виноградова Гульнара Алимжановна
- Лысачкин Артур, МБОУ «СОШ №36», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Хуснутдинова Эндже Танзилевна
- Закирова Марьям, МАОУ «Гимназия-интернат №4», Кировский район г.Казань,
педагог Назмиева Рафиля Халитовна 
«Сценическое мастерство»:
- Нугманова Замира, МБОУ «Гимназия с.Болыной Сардек» в с. Чишма-Баш, 
Кукморский муниципальный район, педагог Хабирова Савия Миннирафиковна
«Лучший образ»:
- Камолова Сафия, МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы», Сабинский 
муниципальный район, педагог Гафиятова Алина Алмазовна
«Эмоциональное исполнение»:
- Валиуллина Самира, МБОУ «СОШ №7», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Бадуртдинова Алсу Рафаэлевна
«За мастерскую передачу характеров персонажей»:
Алексеева Анна, МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А.Кузнецова», Мензелинский 
муниципальный район, педагог Новикова Валентина Викторовна
«Оригинальное исполнение»:
- Кубышкина Алиса, МБУДО «Дом детского творчества», Заинский 
муниципальный район, педагог Сафаргалиева Зульфия Абдулкадировна

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
средняя возрастная группа (10-13 лет)
1 место -  Ахмедьянова Камила, МБОУ «Гимназия №2», г.Набережные Челны, 
педагог Валеева Суфия Василовна
1 место -  Мусалимов Тагир, МБОУ «Кудашевская ООШ», Бугульминский 
муниципальный район, педагог Ахметова Гульназ Рафаелевна
1 место -  Хайдари Нами Алиса, Пресняков Иван, ЧОУРО «Православная гимназия 
им. Свт. Гурия Казанского» Вахитовский район г.Казань, педагог Салихова Зульфия 
Алишеровна
1 место -  Юдина Ирина, МБОУ «Кудашевская ООШ», Бугульминский 
муниципальный район, педагог Мияссарова Нелли Масхудовна
2 место -  Филистович Арина, МБОУ «Болгарская СОШ №2», Спасский 
муниципальный район, педагог Лисюк Варвара Олеговна
2 место -  Садыков Марат, МБОУ «Ютазинская СОШ», Ютазинский 
муниципальный район, педагог Гараева Гульназ Эльфатовна



2 место -  Гузаева В., Миронова А., Агуреева К., Камалетдинова Э., ГБОУ 
«Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ», Бугульминский муниципальный 
район, педагог Савина Елена Александровна
2 место -  Горбунова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 9», Московский район г. 
Казань, Крылова Светлана Викторовна
2 место -  Бородина Анна, МБОУ «Полянская СОШ», Спасский муниципальный 
район, педагог Девушкина Юлия Владимировна
2 место -  Асадуллин Тимур, МАОУ ДО «Дом школьников», Бавлинский 
муниципальный район, педагог Саитова Алсу Рафаэловна
2 место -  Аглиуллин Данияр, МБОУ «СОШ №16», Бугульминский муниципальный 
район, педагог Сафиуллина Фарида Фаритовна
3 место -  Гатин Адель, МБОУ «Многопрофильный лицей №185», г.Казань, педагог 
Равилова Аниса Равильевна
3 место -  Гильфанова Аделина, МБОУ «Кулаевская СОШ», МБУДО «ДДТ», 
Пестречинский муниципальный район, педагог Абдирашитова Гульназ Фаритовна 
3 место -  Кузнецов Тимофей, МБУ ДО «Центр детского творчества», Елабужский 
муниципальный район, педагог Силантьева Инна Павловна
3 место -  Маркелов Александр, МБОУ «Гимназия №25», Нижнекамский 
муниципальный район, педагог Гайнутдинова Гульнара Зуфаровна 
3 место -  Муллаев Самир, МБОУ «СОШ №7», Азнакаевский муниципальный район, 
педагог Садыкова Лилия Фирдависовна
3 место -  Сунагатов Амир, МБОУ «СОШ №7», Азнакаевский муниципальный 
район, педагог Садыкова Лилия Фирдависовна
3 место -  Шарифуллина Эмилия, МБОУ «СОШ №37», Нижнекамский 
муниципальный район, педагог Федорова Анастасия Михайловна 
Диплом в номинации:
«Патриотическое исполнение»:
- Шайдуллина Алия, МБОУ «СОШ № 174» Советский район г. Казань, педагог 
Антонова Зульфия Исламгалеевна
- Овчаров Денис, МБОУ «Старо-Тахталинская ООШ», Алькеевский 
муниципальный район, педагог Смирнова Любовь Константиновна
- Колчин Ярослав, ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ», Спасский 
муниципальный район, педагог Лихачева Любовь Анатольевна
- Аглямзянова Диляра, МБОУ «Болгарская СОШ №1», Спасский муниципальный 
район, педагог Ахметзянова Эльвира Агзаметдиновна
«Лирическое исполнение»:
- Урядников Евгений, ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
Спасский муниципальный район, педагог Лихачева Любовь Анатольевна
- Низамова Диана, МБОУ «Базарно-Матакская гимназия», Алькеевский 
муниципальный район, педагог Сайфуллина Рамзия Камиловна
«Искреннее исполнение»:
- Виноградова Анастасия, МБОУ «СОШ №29», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Макар шина Оксана Александровна
«За силу убеждения поэтическим словом»:



- Ситников Роман, ГБОУ «Мензелинская кадетская школа-интернат им. В.Н. 
Бордова», Мензелинский муниципальный район, педагог Альмиева Файруза 
Марсовна
- Белышева Амелия, МБОУ «СОШ №31», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Закирова Энже Фатыховна
«Яркое исполнение»:
- Борюшкина Ксения, МБОУ «Болгарская СОШ №2», Спасский муниципальный 
район, педагог Лисюк Варвара Олеговна
«Проникновенное исполнение»:
- Мубаракшина Розалина, МАОУ «Гимназия №77», г.Набережные Челны, педагог 
Якупова Фарида Фазыловна
- Козлов Раиль, МАУДО «ГДТДиМ №1», г. Набережные Челны, педагог Патракова 
Оксана Павловна
«Эмоциональное исполнение»:
- Хайруллина Эльвина, МБОУ «СОШ №7 г.Азнакаево», Азнакаевский 
муниципальный район, педагог Садыкова Лилия Фирдависовна
- Мингазова Эльвина, МБОУ «СОШ №52», г. Набережные Челны, педагог 
Габидуллина Фирая Рашитовна
«За мастерскую передачу характеров персонажей»:
- Садыков Самат, МБОУ «СОШ №2», Агрызский муниципальный район, педагог 
Костенкова Ольга Васильевна

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
старшая возрастная группа (14-18 лет)
1 место -  Вирт Олег, МБОУ «СОШ №19», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Ветрова Анастасия Игоревна
1 место -  Исмаилов Нурлан, МАОУ«Лицей № 78 им. А.С. Пушкина», г.Набережные 
Челны, педагог Кириллова Анжелика Владимировна
1 место -  Муллагалиев Никита, ГБОУ «ТКК имени Гани Сафиуллина», 
Нижнекамский муниципальный район, педагог Трошина Марина Николаевна
2 место -  Арсланбекова Ариана, Елабужский институт (филиал) «Казанский ФУ 
(Приволжский)», педагог Николаева Наталья Валентиновна
2 место -  Салихов Альберт, МБОУ «Лицей №35», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Васильева Светлана Александровна
2 место -  Салахиев Ралиф, МБОУ «Гимназия №2 имени Баки Урманче», 
Нижнекамский муниципальный район, педагог Хафизова Гульназ Райхатовна
3 место -  Зарипова Айсылу, МБОУ «Базарно-Матакская гимназия», Алькеевский 
муниципальный район, педагог Фаракшина Нурия Ниязовна
3 место -  Лыкин Артём, ГБОУ «Камско- Устьинская кадетская школа-интернат 
им.Чиркова М.А.», Камско-Устьинский муниципальный район, педагог Вафина 
Хамиря Няимовна
3 место -  Новиков Данила, МБОУ «СОШ №1», Мензелинский муниципальный 
район, педагог Титова Галина Александровна
3 место -  Сагдиева Милана, МБОУ «Уруссинская гимназия», Ютазинский 
муниципальный район, педагог Сагдиева Ильвира Ильдусовна



3 место -  Хасанов Алан, МБОУ «Шугуровская СОШ имени В.П.Чкалова», 
Лениногорский муниципальный район, педагог Исмагилова Наиля Фаритовна 
Диплом в номинации:
«Патриотическое исполнение»:
- Степанова Дарья, ГБОУ «Болгарская школа -  интернат для детей с ОВЗ», 
Спасский муниципальный район, педагог Шамаева Людмила Юрьевна
- Сидоров Никита, ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат им 
Чиркова М.А.»Камско-Устьинский муниципальный район, педагог Вафина Хамиря 
Няимовна
- Селящев Никита, ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат им 
Чиркова М.А.»Камско-Устьинский муниципальный район, педагог Вафина Хамиря 
Няимовна
- Сафин Газиз, МБОУ «Лицей-интернат им.Мустафы Онджеля», Бугульминский 
муниципальный район, педагог Васильев Валерий Юрьевич
«Лирическое исполнение»:
- Шагиева Вилера, МОУ «Карабашская ОШ №1», Бугульминский муниципальный 
район, педагог Хузина Гузалия Хатиповна
- Меретяков Дмитрий, ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
Спасский муниципальный район, педагог Кузяева Светлана Евгеньевна
«Искреннее исполнение»:
- Фасахова Ралина, МБОУ «Лицей №4», Азнакаевский муниципальный район, 
педагог Ибатуллина Айгуль Рафисовна
- Султанова Алина, МБОУ «Гимназия-интернат №13», Нижнекамский 
муниципальный район, педагог Фаттахова Ильсия Ильгамовна
«За силу убеждения поэтическим словом»:
- Фаттахова Ландыш, МБУДО «ДДТ «Радуга талантов», МБОУ «Кучуковская 
СОШ», Агрызский муниципальный район, педагог Набиуллин Илдар Аминович
- Муртазин Иван, МБОУ «Староильдеряковская СОШ», Аксубаевский 
муниципальный район, педагог Белова Галина Михайловна
«Яркое исполнение»:
- _Кузюрова Рузалия, МБОУ «Аксубаевская СОШ № 3» пгт. Аксубаево,
Аксубаевский муниципальный район, педагог Семенова Татьяна Павловна
«Проникновенное исполнение»:
- Талипова Сююмбика, МБОУ «СОШ №1», Мензелинский муниципальный район, 
педагог Гарипова Резеда Габделфатовна
«Сценическое мастерство»:
-Мухаметзянова Сиринэ, МБОУ «Мульминская СОШ», Высокогорский 
муниципальный район, педагог Сафина Эндже Саматовна
- Масина Валерия, МБОУ «Полянская СОШ», Спасский муниципальный район, 
педагог Страхова Ирина Александровна
«Лучший образ»:
- Тюрин Артём, ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат им. Чиркова 
М.А.», Камско-Устьинский муниципальный район, педагог Вафина Хамиря 
Няимовна
«Эмоциональное исполнение»:



- Незамутдинова Юлиана, МБОУ «СОШ №7», Азнакаевский муниципальный район, 
педагог Вагапова Фануза Фанисовна
- Королёва Александра, МАУДО «ГДТДиМ №1», г. Набережные Челны, педагог 
Патракова Оксана Павловна
«За мастерскую передачу характеров персонажей»:
- Сергеева Лейла, МБОУ «Лекаревская СОШ», Елабужский муниципальный район, 
педагог Хачатрян Ирина Ивановна
- Косова Арина, МБОУ «СОШ №26», Нижнекамский муниципальный район, 
педагог Градусова Людмила Аркадьевна
- Ганеева Адиля, МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа 
№34» Московский район, г. Казань, педагог Тазетдинова Елена Петровна
- Белькова Ангелина, МАОУ«СОШ №56», г.Набережные Челны, педагог Халилов 
Рустем Рифатович
«Оригинальное исполнение»
- Мустахова Карина, ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
Ютазинский муниципальный район, педагог Боровикова Татьяна Борисовна
- Батыршин Андрей, Захаров Иван, ЧОУ «Православная гимназия им. свт. Гурия 
Казанского», Вахитовский район, г.Казань, педагог Салихова Зульфия Алишеровна
- Богданов Илья, ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
Ютазинский муниципальный район, педагог Боровикова Татьяна Борисовна

КОНКУРС РИСУНКОВ
МЛАДШАЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (7-9 ЛЕТ)
«ГРАФИКА»
1 место -  Галимуллина Альбина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика», 
Кукморский муниципальный район, педагог Галимуллина Гюзель Сунгатовна
1 место -  Красникова Полина, МБОУ «СОШ №26», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Нуруллина Гульнара Гильфановна
2 место -  Лазарева Екатерина, МБОУ «Средняя общеобразовательная русско­
татарская школа №87», Московский район, г.Казань, педагог Евстафьева Марина 
Владимировна
2 место -  Батаева Агата, МАУДО «ДШИ №6 «ДА-ДА», г.Набережные Челны, 
педагог Максимова Ирина Борисовна
3 место -  Малова Софья, МБОУ «Бирюлинская СОШ», Высокогорский 
муниципальный район, педагог Малязина Ольга Михайловна 
«ЖИВОПИСЬ»
1 место -  Ахунова Айлина, МАУДО «Детская художественная школа №2», 
г.Набережные Челны, педагог Куликова Анна Владимировна
1 место -  Шахмиева Риана, МБОУ «СОШ №3», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Ярова Эльмира Камиловна
2 место -  Карпенко Ульяна, МБУ ДО «Центр детского творчества п.Дербышки», 
Советский район, г.Казань, педагог Калинина Наталья Николаевна
3 место -  Валиева Элина, МБОУ «Пестречинская СОШ№2», Пестречинский 
муниципальный район, педагог Тимофеева Анна Александровна



3 место -  Затулина Ирина, МБОУ «СОШ №4», Агрызский муниципальный район, 
педагог Муллахметова Сюмбель Рашитовна
3 место -  Юсупова Гульназ, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», 
Лениногорский муниципальный район, педагог Усманова Светлана Юрьевна

лауреат - Мавлиев Рамзан, МБОУ «Баюковская ООШ», Муслюмовский 
муниципальный район, педагог Баянова Лейля Яссировна
лауреат - Галлямова Радина, МБУ ДО «ЦДЛ «Сэлэт» при МБОУ«Даушевская 
ООШ», Апастовский муниципальный район, педагог Валиева Гульфиза Филгатовна 
лауреат - Сагдиев Радмил, МБОУ «Уруссинская гимназия», Ютазинский 
муниципальный район, педагог Сагдиева И.И.

СРЕДНЯЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (10-13 ЛЕТ)
«ГРАФИКА»
1 место -  Макарчева Арина, МБОУ «Сюкеевская СОШ», Камско-Устьинский 
муниципальный район, педагог Сорокина Ольга Александровна
1 место -  Бурмистрова Асель, МБОУ «Камскополянская СОШ№2», Нижнекамский 
муниципальный район, педагог Милаш Татьяна Витальевна
2 место -  Галиева Тамилла, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика», 
Кукморский муниципальный район, педагог Исмаилова Камиля Хасановна
3 место -  Бокатая Дарья, МБОУ «СОШ №64», Московский район, г.Казань, 
педагог Мадюськина Анна Анатольевна
3 место -  Погорелов Даниил, МБОУ «Николаевская ООШ им.С.А.Кузнецова», 
Мензелинский муниципальный район, педагог Динмухаметова Гульсария 
Хаматовна
3 место -  Фёдорова Анна, МБУ ДО «Центр детского творчества п.Дербышки», 
Советский район, г.Казань, педагог Менгден Екатерина Николаевна 
«Живопись»
1 место -  Калимуллина Камила, МБОУ «Гимназия №13», Нижнекамский 
муниципальный район, педагог Габитова Светлана Геннадьевна
2 место -  Акбулатов Минтимер, ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-интернат», 
Бугульминский муниципальный район, педагог Кириллова Эвелина Петровна
2 место -  Миннегалиева Элина, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево», Азнакаевский муниципальный район, педагог Шакирова Марина 
Ивановна
2 место -  Гусева Кристина, МБОУ «СОШ №2 пгт.Актюбинский», Азнакаевский 
муниципальный район, педагог Шагалиева Гульназ Назиповна
2 место -  Орлова Дарья, МБОУ «Старокувакская СОШ», Лениногорский 
муниципальный район, педагог Шилкина Надежда Викторовна
3 место -  Савина Азалия, МБОУ «Гимназия №4», Елабужский муниципальный 
район, педагог Хикматова Эльмира Фанисовна
3 место -  Хидиятуллина Азалия, МБОУ «Алан-Бексерская ООШ», Высокогорский 
муниципальный район, педагог Галявиева Гульназ Ильдаровна



лауреат - Филиппова Ванесса, МБОУ «Базарно-Матакская», МБОДО «Дом 
детского творчества», Алькеевский муниципальный район, педагог Мунадиева 
Эльмира Яхъевна
лауреат - Хорькова Вера, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ 
«Екатерининская ООШ», Новошешминский муниципальный район, педагог 
Хорькова Марина Ивановна
лауреат - Портнов Руслан, МБОУ «СОШ №10», г.Набережные Челны, педагог 
Хайрутдинова Эльвира Ильдаровна
лауреат - Исмагилова Дарья, ГБОУ «Набережночелнинская школа-интернат 
«Омет» №86», г.Набережные Челны, педагог Чуракова Наталья Викторовна 
лауреат - Нафиков Ислам, МБУ «Центр внешкольной работы», Муслюмовский 
муниципальный район, педагог Нафикова Лилия Расиховна_

СТАРШАЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (14-18 ЛЕТ)
«ГРАФИКА»
1 место -  Тимофеев Егор, МБОУ «СОШ №3», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Ельцова Ирина Викторовна
2 место -  Семенов Никита, МБОУ «Затонская СОШ имени В.И. Муравьева», 
Камско-Устьинский муниципальный район, педагог Шулаева Татьяна 
Александровна
2 место -  Сагдиева Милана, МБОУ «Уруссинская гимназия», Ютазинский 
муниципальный район, педагог Сагдиева И.И.
3 место -  Лазарева Анастасия, МБОУ «Базарно-Матакская», МБОДО «Дом детского 
творчества», Алькеевский муниципальный район, педагог Мунадиева Эльмира
Яхъевна
3 место -  Редькина Елизавета, МБОУ «Бирюлинская СОШ», Высокогорский 
муниципальный район, педагог Закирова Любовь Александровна 
3 место -  Магсумова Айгуль, МБОУ «Шугуровская СОШ им.В.П.Чкалова», 
Лениногорский муниципальный район, педагог Бадыкшанова Альфия Ильгизовна 
«ЖИВОПИСЬ»
1 место -  Силантьева Диана, МБОУ «Старо-Шигалеевская СОШ», Пестречинский 
муниципальный район, педагог Пыхова Елена Викторовна
1 место -  Бармина Анастасия, МБУ ДО «ДШИ», Нижнекамский муниципальный 
район, педагог Зарипова Эльвира Габдулахатовна
2 место -  Байдуганова Самира, МБУДО «Центр внешкольной работы», 
Приволжский район, г.Казань, педагог Златоустова Мария Сергеевна
2 место -  Хузина Самира, МБУ ДО «Центр детского творчества «Еалактика», 
Кукморский муниципальный район, педагог Хузина Зухра Рустамовна
3 место -  Назырова Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская 
школа №34», Московский район, г.Казань, педагог Кузнецова Светлана 
Михайловна
3 место -  Бадрутдинова Камиля, МБОУ «Отар-Дубровская СОШ», Пестречинский 
муниципальный район, педагог Хайрутдинова Флера Абрамовна 
3 место -  Заитова Эмилия, МБОУ «СОШ №4», Агрызский муниципальный район, 
педагог Белова Людмила Владимировна



3 место -  Гарифуллина Алсу, МБОУ «СОШ №5 г.Азнакаево», Азнакаевский
муниципальный район, педагог Ганиева Амина Фасхутдиновна
Лауреат - Сафина Лейсан, МБОУ «Малобугульминская средняя школа»,
Бугульминский муниципальный район, педагог Таилпова Рамиля Рафаэловна
лауреат - Стрелкова Анжелика, МБОУ «Пестречинская СОШ», Пестречинский
муниципальный район, педагог Хабибуллина Лейсана Фанисовна
лауреат - Гимадиева Суюмбика, МБОУ «Гимназия №1 им.Ч.Т.Айтматова», МБУ
ДО «ЦДЛ «Галактика», Кукморский муниципальный район, педагоги Галлямова
Аниса Марселевна, Гилаев Фархат Мубаракович
лауреат - Шакирянова Алина, МБОУ «Кубяковская СОШ», Муслюмовский 
муниципальный район, педагог Валиева Гульнара Азгариевна


